
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.291/2016-CRS 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL 

PARCIAL DA PESQUISA DE CAMPO  

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 

item 18 e Anexo VIII do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 

 
1. Homologar o resultado apresentado pela Subcomissão de Pesquisa Social 

relativo aos recursos impetrados contra o Edital nº 2.275/15-CRS, nos termos do 
Anexo Único do presente Edital. 
 

2. Quanto aos recursos interpostos contra o Edital nº 2.275/15-CRS - 
Resultado Provisório da Pesquisa Social e Documental Parcial da Pesquisa de 
Campo, preservando direitos individuais, as respostas poderão ser consultadas 
através do link “Consulta das respostas dos recursos contra o resultado provisório da 
Pesquisa Social e Documental – parcial pesquisa de campo”, disponível no endereço 
eletrônico www.fafipa.org/concurso.  

 
3.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 
 
 
 

Curitiba, PR, 08 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fafipa.org/concurso


 
 

Edital nº 2.291/2016-CRS  

2 
 

 
ANEXO ÚNICO  DO EDITAL nº  2.291/2016 – CRS 

 
 
 
 

NOME RG RM CONCORRÊNCIA Resultado 
Definitivo Pesquisa 

de Campo 

Marcelo Vieira Pinto 8.427.468-2 1ª RM Suplente Ampla INDICADO 

Evandro Luis dos Santos 10.193.220-6 1ª RM Suplente Afro CONTRAINDICADO 

Patrick Luan Gouveia 
Chrispim Cerqueira Ribeiro 

10.395.335-9 1ª RM Suplente Afro CONTRAINDICADO 

Cleves Lima Silvério 10.637.454-6 5ª RM Suplente Ampla CONTRAINDICADO 

 


